
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO N° 11.701/2024 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia 
servidor em provimento 
de cargo em comissão. 

 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear  BRUNO GALDINO, inscrito no CPF: 090.357.369-
58 e RG: 10.829.809-0 SESP/PR, no cargo comissionado de 
COORDENADOR DA BRIGADA MUNICIPAL, SÍMBOLO CC-1  no 
dia 01/03/2024. 
 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 01 de Março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

                                   
 

 

DECRETO N° 11.707/2024 
 
 
 

SÚMULA: Exonera 
servidor em provimento 
de Cargo Celetista. 

 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Exonerar a pedido REGINALDO DA CRUZ JUNIOR, inscrito 
no CPF: 048.768.929-11 e RG: 10.154.598-9 SESP/PR, no cargo de 
Dentista (CLT), do quadro de Celetista no dia 04/03/2024. 
 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 04 de Março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 04 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.339/2024 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

                                   

 
DECRETO N° 11.708/2024  

 
 
 

SÚMULA: Nomear 
servidor em provimento 
de Cargo Comissão. 

 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear o senhor  DEVAIR DA SILVA DE LARA, inscrito no 
CPF: 102.811.469-93 e RG: 12.557.981-7 SESP/PR, no cargo de 
ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, símbolo CC-4, no dia 04/03/2024. 
 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 04 de Março de 2024. 
 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                       DECRETO N° 11.706/2024 

 
SÚMULA: Exonera 
servidor em provimento 
de Cargo em Comissão. 

 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Exonerar a pedido FERNANDO DECARLE DE CAMPOS, 
inscrito no CPF: 296.995.028-60 e RG: 7.213.315-3 SESP/PR, no 
cargo comissionado de Secretário Municipal de Saúde, do quadro 
de pessoal em Subsídio no dia 04/03/2024. 
 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 04 de Março de 2024. 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
                                   
 

            
 

 
 

 

 


		2024-03-04T09:37:17-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 04/03/2024 09:37:17
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




